

## Przykładowe wyliczenie rekompensaty

Wystąpienie rocznej straty na działalności Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie w związku z nie pokryciem kosztów funkcjonowania tego zakładu wpływami z tytułu prowadzonej działalności na poziomie 100.000 zł wiązało się będzie z koniecznością pokrycia tej straty rekompensatą pieniężną rzecz Spółki przez Zamawiających (powierzających) usługę publiczną świadczoną w ogólnym interesie gospodarczym. Pokrycie straty nastąpi zgodnie z przyjętym kluczem ludnościowym.

Lp.	Gmina	Liczba ludności	% ludności w Projekcie (zaokr.)	Kwota Rekompensaty przypadająca na Gminę (zł)
1.	Bejsce	4439	3	3000
2.	Czarnocin	4406	3	3000
3.	Kazimierza Wielka	17336	11	11000
4.	Kije	4673	3	3000
5.	Łubnice	4454	3	3000
6.	Nowy Korczyn	6710	4	4000
7.	Oleśnica	4144	3	3000
8.	Opatowiec	3839	2	2000
9.	Pacanów	8182	5	5000
10.	Pińczów	22649	15	15000
11.	Połaniec	12354	8	8000
12.	Raków	6157	4	4000
13.	Rytwiany	6576	4	4000
14.	Solec-Zdrój	5176	3	3000
15.	Staszów	27643	18	18000
16.	Szydłów	5077	3	3000
17.	Tuczepy	3914	3	3000
18.	Wiślica	6042	4	4000
		153771	100 (zaokr.)	100000 zł (zaokr.)

Ze sporządzonej przez POLINVEST Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie prognozy rachunku wyników w ramach Studium Wykonalności dla Projektu pn. „Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie Gmina Tuczepy” wynika, że przychody, w tym pozostałe przychody operacyjne, w przykładowym 2012 r. w pełni pokryją koszty działalności operacyjnej ZGOK Sp. z o.o. Tym samym świadczenie rekompensaty pieniężnej na rzecz tej Spółki przez Gminy, które powierzyły jej wykonywanie zadania własnego w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi nie powinno wystąpić. Poniżej przedstawiono szczegóły dotyczące prognozowanych dla 2012 r. wyników.



<b>Wyszczególnienie</b>	<b>2012</b>
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży</b>	<b>6 036 878</b>
- od jednostek powiązanych	
III Zmiana stanu produktów	
IV Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>6 709 408</b>
I Amortyzacja	2 279 404
II Zużycie materiałów i energii	650 439
III Usługi obce	746 251
IV Podatki i opłaty	1 639 398
V Wynagrodzenia z narzutami	1 393 917
VI Pozostałe koszty rodzajowe (w tym rekultywacja)	0
VII Wartość sprzedanych towarów i materiałów	
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-672 531</b>
Rentowność sprzedaży	-11,1%
Rentowność sprzedaży bez amortyzacji	26,6%
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>1 639 090</b>
I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	
II Dotacje	1 639 090
III Inne przychody operacyjne	
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>0</b>
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	
II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	
III Inne koszty operacyjne	
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>966 560</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>0</b>
I Dywidendy i udziały w zyskach	
II Odsetki	
III Zysk ze zbycia inwestycji	
IV Aktualizacja wartości inwestycji	
V Inne	
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>458 850</b>
I Odsetki	458 850
II Strata ze zbycia inwestycji	
III Aktualizacja wartości inwestycji	
IV Inne	
<b>L. Zysk (strata) na działalności gospodarczej (F+G-H)</b>	<b>507 710</b>
<b>J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych</b>	
<b>K. Zysk (strata) brutto (I+J)</b>	<b>507 710</b>
<b>L. Podatek dochodowy</b>	<b>96 465</b>
efektywna stopa podatkowa	0,0%
<b>M. Zysk (strata) netto (K-L)</b>	<b>411 245</b>
Rentowność netto	6,8%
Rentowność netto bez amortyzacji	44,6%